ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO

Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro | Fone: (98) 3473-1121

CNPJ: 05.281.738/0001- 98 - CEP: 65.620-000 – COELHO NETO-MA

e-mail: pmcn.gabinete@hotmail.com

DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE DO TRANSPORTE ESCOLAR DOS
ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DECLARO, nos termos da Instrução Normativa TCE/MA nº 52, de 25 de outubro de

2017, que o transporte escolar dos alunos da Rede Pública de Educação do Município

de COELHO NETO – MA, encontra-se em conformidade com o art. 208 da

Constituição Federal, com o art. 136 da Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997

(Código de Trânsito Brasileiro), com a Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996 (Lei

de Diretrizes e Bases da Educação Nacional), com a Resolução CONTRAN nº 14, de

6 de fevereiro de 1998 e com a Portaria DETRAN/MA nº 1.117, de 20 de novembro

de 2015.

Atenciosamente,

Coelho Neto – MA, 31 de dezembro de 2020

Rosania Bastos Mesquita

Secretária Municipal de Educação e Cultura

CPF: 007.829223-92

Americo de Sousa dos Santos

Prefeito Municipal

CPF 421.269.833-15

		2021-04-13T11:31:27-0300
	AMERICO DE SOUSA DOS SANTOS:42126983315